О повышении базовых ежемесячных ставок платы за размещение наружной (
визуальной) рекламы в городе Актобе Актюбинской области

Утративший силу
Решение маслихата Актюбинской области от 19 сентября 2018 года № 338.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 25 сентября
2018 года № 5950. Утратило силу решением маслихата Актюбинской области от
11 декабря 2020 года № 588
      Сноска. Утратило силу  маслихата Актюбинской области от решением
11.12.2020 № 588 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 15) пункта 1  Закона Республики статьи 6
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан",  статьи 605 Кодекса пунктом 3
Республики Казахстан от 25 декабря 2017 года "О налогах и других
обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) Актюбинский областной
маслихат РЕШИЛ:
      1. Повысить размеры базовых ежемесячных ставок платы за размещение
наружной (визуальной) рекламы на открытом пространстве за пределами
помещений и в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования в
городе Актобе Актюбинской области, согласно .приложению
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Актюбинского областного маслихата
от 19.06.2019 № 432 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования).
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии
областного маслихата Е. БЕКМУХАМБЕТОВ

      Секретарь областного маслихата С. КАЛДЫГУЛОВА

 Приложение к решению областного
маслихата от 19 сентября 2018 года № 338

Повышенные размеры базовых ежемесячных ставок платы за размещение
наружной (визуальной) рекламы на открытом пространстве за пределами
помещений в населенных пунктах и в полосе отвода автомобильных
дорог общего пользования в городе Актобе Актюбинской области

      Сноска. Заголовок приложения - в редакции решения Актюбинского
областного маслихата от 19.06.2019  (вводится в действие по истечении № 432
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

№
п/
п

В и д ы
наружной (
визуальной)
рекламы

Ставки платы за сторону размещения наружной (визуальной) рекламы (МРП)

1 категория 2 категория 3 категория

проспекты Абилкайыр хана,
Алии Молдагуловой, Абая,
312 стрелковой дивизии,
Санкибай батыра, улицы
Аз-Наурыз, Бокенбай батыра
, Братьев Жубановых,
Г.Жубанова, 101 стрелковой
бригады, Есет батыра,
Пацаева, Маресьева,
Тургенева, Шайкенова,
М.Оспанова, Маметова,
Некрасова

улицы Айтеке би, Акимжанова,
Алтынсарина, Арынова, Асау
Барак, Ахтанова, Байганина,
Байсеитова, Вавилова, Гастелло,
Герцена, Гришина, Джангелдина,
Жанкожа батыра, Ш.Калдаякова,
Карасай батыра, Киселева,
Кереева, Тайбекова, Рыскулова,
Шернияза, Мясоедова, Иманова,
Смагулова, Конаева, Кобозева,
Кенеса Нокина

т р а с с а
Актобе-Хромтау,
трасса Актобе-Сазды
(Бауырластар), трасса
Южный обход
участок 21,5-35,3
киллометр, трасса
Актобе-Кобда, трасса
Актобе–Мартук, а
также улицы города
Актобе не вошедшие
в 1 и 2 категорию

1 2 3 4 5

1.

Наружная (
визуальная)
реклама до 2
квадратных
метров

1,8 1,5 1,2

2.
Лайтбоксы (
сити-формата
)

3,6 3 2,4

3.

Наружная (
визуальная)
реклама
площадью:

3.1
.

от 2 до 5
квадратных
метров

5,4 4,5 3,6

3.2
.

от 5 до 10
квадратных
метров

9 7,5 6

3.3
.

от 10 до 20
квадратных
метров

18 15 12

3.4
.

от 20 до 30
квадратных
метров

27 22,5 18

3.5
.

от 30 до 50
квадратных
метров

36 30 24

3.6
.

от 50 до 70
квадратных
метров

54 45 36

3.7
.

свыше 70
квадратных
метров

90 75 60

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан